
 

 
 

AREA FORMAZIONE E RICERCA 
Ufficio Dottorato e Formazione Post Lauream 

 

 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 39.7010 - 7011 - 7012 - 7213 
Email: post.lauream@uninsubria.it  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Padiglione Antonini 
Piano 1 

Si riceve su appuntamento 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA 

 
 
 
 
 

 
 
Oggetto: Proroga termini del pagamento della I rata di iscrizione e della data 

inizio lezioni del Master di II livello in “Dermatologia clinica ed 
estetica”, III edizione anni accademici 2022/2023 e 2023/2024. 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Richiamati: 

- lo Statuto; 

- il Regolamento Didattico; 

- il vigente Regolamento dei corsi di Alta Formazione, emanato con Decreto 
rettorale Rep. n. 12776 del 19/03/2008, ultima modifica con Decreto rettorale 
Rep. n. 1092 del 20/12/2016; 

- le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, nelle 
rispettive sedute del 22 e del 24 febbraio 2023, con le quali è stata approvata la 
proposta di istituzione del Master di secondo livello in “Dermatologia Clinica ed 
Estetica”, III edizione per gli anni accademici 2022/2023 e 2023/2024; 

- il Decreto Rep. n. 581 del 06 giugno 2023, che approva la rettifica della frequenza 
obbligatoria per tutte le attività formative comprese le attività laboratoriali e di 
tirocinio alle sole attività laboratoriali e di tirocinio del Master di II livello in 
“Dermatologia” III edizione per gli anni accademici 2022/2023 e 2023/2024. 

 Preso atto del Decreto n. 324/2023 del Dipartimento di Medicina e Chirurgia, 
trasmesso con prot. n. 64087 del 19 giugno 2023, che proroga i termini del pagamento 
della I rata della quota di iscrizione al Master di II livello in “Dermatologia clinica ed 
estetica” III edizione per gli anni accademici 2022/2023 e 2023/2024 al 15 agosto 
2023 e l’inizio delle relative lezioni all’8 settembre 2023; 

 Ritenuti necessari la proroga della scadenza del pagamento della prima rata della 

quota di iscrizione al 15 agosto 2023 e il posticipo della data di inizio delle lezioni 

all’8 settembre 2023, 

 

DECRETA 
 

1. di approvare la proroga dei termini del pagamento della I rata della quota di iscrizione 
al Master di II livello in Dermatologia Clinica ed Estetica, III edizione per gli a.a. 
2022/2023 e 2023/2024, al 15 agosto 2023; 

Rep 665  

Anno 2023 

Tit.  III 

Cl.  5 

Fasc. 2023- 

N. Allegati / 

Rif.  



 

 

AREA FORMAZIONE E RICERCA 
Ufficio Dottorato e Formazione Post Lauream 

 

2 

2. di approvare il posticipo della data di inizio del Master di II livello in Dermatologia 
clinica ed estetica, III edizione per gli a.a. 2022/2023 e 2023/2024, all’8 settembre 
2023; 

3. di incaricare l’Ufficio Dottorato e Formazione Post-Lauream dell’esecuzione del 
presente provvedimento, che sarà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

Varese, 27 giugno 2023 

        F.to il Dirigente 
                                                                      Dott. Federico Raos 

                                                                           
 

 

 

 

 

 

 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Isabella Bechini 
Tel. +39 0332 397010  –  isabella.bechini@uninsubria.it 


